



www.shahrvandonline.ir

صاحبانیتار: جمعیت‌های احمر جمهوری اسلامی ایران

مدیر مسئول: اسماعیل رضانی
دفتر مرکزی: تهران، فلکه دوم صادقیه- ابتدای بزرگراه محمدعلی جناح- کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴
کد پستی: ۴۴۹۵۶۱۰۷-۱۴۸۱۶۳۵۳۵۳۵-۱
تلفن: ۴۴۹۵۶۱۰۷-۰۸۰۱
چاپ: هم‌میهن فارس- تلفن: ۴۶۸۹۶۳۰
شبکه توزیع فروش: شرکت نشر گستر امروز
تلفن: ۵۴۰۸۱۰۰۰
تلفن سازمان آگهی‌ها: ۴۴۹۵۶۲۰۰-۲
فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۷-۰۰۲۶۲۶۶۲
میتوان نام‌های اخلاقی حرفه‌ای روزنامه‌شهر و نشر را اینجا بخوانید
www.shahrvandonline.ir/convention
instagram.com/Shahrvand-Newspaper

یادداشت

**سلب ریعی عزیز
با اعتماد مردم بازی نکند**



مریم شکرانی

روزنامه‌نگار

سلب ریعی‌های آمبولانس سوار ایران که حالا آوازه کارشان به آن سوی مرزها رسیده، بسیاری از مردم را خشمگین کرده‌اند. این خشم مردم آن قدر بود که بعضی‌ها در فضای مجازی کامنت بگذارند و بنویسند که دیگر حاضر نیستند به آمبولانس‌ها راه بدهند! البته خیلی‌ها نوش‌شدند که قانون شکنی سلب ریعی‌ها دلیل نمی‌شود که دیگران هم قانون شکنی کنند و آنها باید طبق مقررات، حق تقدم را به آمبولانس‌ها و سایر وسایل حمل و نقل امدادی بدهند. البته این بار اولی نیست که سلب ریعی‌ها باعث خشم مردم می‌شوند. حتماً خیلی از شما ماجرای کمک‌های مردمی به زلزله کرمانشاه را به خاطر می‌آوردید. در این ماجرا برخی سلب ریعی‌ها امانتداری را رعایت نکردند و اتهاماتی در رابطه با نحوه هزینه‌کرد کمک‌های مردمی به آنها وارد شد. داستان به این جا ختم نمی‌شود و بسیاری از سلب ریعی‌هایی که قیاس‌های حقوقی مدیران را در صفحه‌های شخصی‌شان منتشر کرده و نسبت به آن انتقاد داشتند، حاضر نیستند درباره رقم قراردادهای خود شفاف‌سازی کنند و مالیات در آمدشان را بپردازند. آن هم درست وقتی که بسیاری از کارگران و کارمندان ایرانی بابت درآمد ناچیز مالیات می‌دهند.

این اتفاقات و البته حواشی دیگر چهره‌ها در واقع بازی ناخوشایندی است که سلب ریعی‌ها با اعتماد مردم به راه انداخته‌اند. این که بازیگران با درآمدهای میلیاردی مالیات ندهند، اما کارمندی با چند سر عائله و اجاره خانه برای ۳ میلیون تومان حقوق ماهانه مالیات بدهد، احساس نابرابری را در جامعه تشدید می‌کند. این که انسانی‌ترین احساسات مردم در زمان بحران و کمک‌های آنها مورد سوءاستفاده قرار بگیرد... این که خودروی امدادی که برای نجات جان انسان‌ها بر نامه‌ریزی شده است، در خدمت منافع شخصی صاحب شهرت و ثروت قرار بگیرد، این که ... آقا و خانم سلب ریعی هیچ فکر کرده‌اید که دارید چه بلایی سر جامعه می‌آوردید؟! بازی با اعتماد مردم که مدت‌ها قبل از سمت برخی چهره‌های سیاسی راه افتاده بود، حالا به چهره‌های مثلاً فرهنگی تسری یافته است و این پدیده می‌تواند تبعات سنگینی برای جامعه داشته باشد. اتفاقی که می‌توانم بگویم ناشی از کم‌رنگ شدن مسئولیت‌های اجتماعی ماست و تبعات سنگین این بی‌اعتمادی به زودی دامن همه ما را خواهد گرفت. کاش انجمن‌های صنفی حداقل بابت این اتفاقات از مردم عذر خواهی کنند.

**پذیرش آگهی‌های
روزنامه شهروند:**

۰۰۰۲۰۵۶۹۵۴

shahrvand.agahiha@gmail.com

در هر بار تمرین پناه‌گیری، در محل‌های امن پناه‌گیری کنید تا انجام این عمل در زمان وقوع زلزله، نیاز به صرف وقت نداشته باشد.

معاون سیاسی وزیر خارجه:
**طرف آمریکایی
انعطاف‌هایی
نشان داده‌است**



عباس عراقچی، معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان، گفت: «جازه ندادم آمریکایی‌ها در مقابل ایران یک‌بار دیگر اجماع و ائتلاف بین‌المللی ایجاد کنند، نمونه آن کنفرانس وورشودر لهستان بود که عدم استقبال کشورها باعث شکست آمریکا شد. برای بازگشت ایران به اجرای کامل برجام باید خواسته‌های ما مانند فروش نفت و مسائل بانکی مربوط به آن تأمین شود. در جریان اجلاس گروه ۷ آقای مکرون با آقای ترامپ دیدارهایی داشتند و طرف آمریکایی برای صدور مجوز در خصوص نفت ایران انعطاف‌هایی نشان داده‌است.»

چرا پیشرفت‌های موشکی و ماهواره‌ای ما حساسیت بیگانگان را به دنبال دارد؟

توسعه صنعت فضایی ایران روی اعصاب غرب



نظر: تصویر یک دانشمند ایرانی در آزمایشگاه ماهواره‌ها و موشک‌ها در مشهد

«راکت حامل» که یکی از اجزای فضای است، توسط ایران به صورت بومی ساخته شده که امکان استقرار کیسول زیستی بر روی ماهواره را فراهم کرده است. ایران جزو هفت کشور جهان است که توانایی ساخت پرتاب‌گرهای بومی را دارد و می‌تواند علاوه بر پرتاب ماهواره‌های ایرانی، ماهواره سایر کشورهای جهان را نیز به فضا پرتاب کند.» این کارشناس حوزه بین‌الملل با اشاره به این که اتهام‌زنی کار همیشه‌گی آمریکا و اسرائیل در مورد ایران است، گفت: «مطابق معمول، دولتمردان آمریکایی و رژیم صهیونیستی در این حوزه نیز به

همان گونه هم‌شده‌اند؛ آذری جهرمی روز چهارشنبه خبر از پرتاب شدن ایرادات دو پرتاب قبلی داد، تا این که دیروز از مراحل انتهایی تحویل ماهواره ناهید به وزارت دفاع نیز سخن گفت که در حال انجام است. دیگر صحبتی از ناهید نبود تا قائله اخیر و جدل توییتری او و ترامپ که البته خبرنگاران را راضی نکرد و باعث شد که آذری جهرمی در حاشیه بازدید خبرنگاران از پژوهشگاه فضایی ایران درباره شایعاتی که در مورد انفجار ماهواره فضایی ناهید وجود داشت، توضیح بدهد. او بدون اشاره به تصویری که ترامپ منتشر کرده بود، گفت: «پدیده‌های دربارۀ اظهار نظر آمریکایی‌ها در مورد بحث پایگاه فضایی سمنان ندارم و بهتر است وزیر دفاع که حوزه مسئولیت‌شان است، در این باره صحبت کنند؛ اما چیزی که می‌شد امروز دید، این است که ماهواره ناهید این جاست و هنوز تحویل داده نشده است؛ البته مراحل انتهایی تحویل آن در حال انجام است. هم‌زمان با انتشار این خبر، ترامپ با انتشار توییته اعلام کرد که «مادخل و تصرفی بر انفجاری که ادعا کرده بودند در پایگاه فضایی سمنان رخ داده نداریم.»

تویتت رئیس جمهوری آمریکا واکنش آذری جهرمی را در پی داشت که بگوید: «گر شما در انفجار ادعایی که تصاویرش را منتشر کردید، دست نداشتید، اما مطمئن باشید به دلیل تجاوزی که به آب‌های ما داشتید، نیروهای مسلح ما بیهوده شما را سرنگون کردند.» واکنش‌های دوطرفه‌ای این دو طرفه‌ای آمریکا و اسرائیل همواره در مورد برنامه فضایی ایران حساسیت دارند. «فریدون مجلسی» کارشناس مسائل بین‌الملل در گفت‌وگو با «شهرونده» به تحلیل عناصری که حساسیت‌های پرتاب ماهواره برای غرب که در پیشانی آنها آمریکا و اسرائیل قرار دارد، پرداخته که از نظر می‌گذرد.

حساسیت آمریکا و اسرائیل یعنی موفق بوده‌ایم

فریدون مجلسی درباره دستاوردهای ایران در حوزه صنعت هوا و فضا به «شهروند» می‌گوید: «ایران دستاوردهای بزرگی در زمینه فضایی داشته و دلیل این که برخی کشورها آن را تحسین کرده و از طرفی حساسیت‌های آمریکا و اسرائیل خود موید این موفقیت‌ها است؛ برای مثال

ایران اتهامات واهی می‌زند؛ نیازی نیست ما برای پیشرفت و توسعه و توان خود در زمینه پرتاب ماهواره یا سایر تکنولوژی‌ها از آنها اجازه بگیریم. ادعای غرب مبنی بر این که ایران در پوشش پرتاب ماهواره به دنبال آزمایش تکنولوژی است که بتواند به کار پرتاب موشک‌های قاره‌پیمایش بیاید، از روی حساسات است. در این مورد اگر ایران چنین نیتی داشته باشد، ایرادی وارد نیست و قرار هم نیست که انحصار آن در دست این کشورها باشد. دوم این که ایران همیشه اعلام کرده که نیازی به موشک‌های قاره‌پیمایش ندارد.» مجلسی در پاسخ به این سؤال که چرا پیشرفت‌های ایران در حوزه هوا و فضا خاصه پرتاب ماهواره برای غرب حساسیت ایجاد می‌کند، گفت: «در دنیا کشورهای اندکی وجود دارند که به چنین تکنولوژی دست یافته‌اند و این مسأله برای آنها قابل هضم نیست، نکته دیگر این که این حساسیت‌ها نشان از آن دارد که ایران در حوزه صنعت هوا و فضا به توسعه و پیشرفت واقعی رسیده است. حساسیت بیش از اندازه آنها در واقع ترسی است که به زعم آنها برای ماهیت نظامی استفاده می‌شود.»

مداحان اسراییلی دستگیر شده‌اند



یوسف ار جونئی، رئیس سازمان بسیج مداحان کشور، روز گذشته در گردهمایی سالانه مداحان و ذاکران اهلس بیت (ع)

کرمان که با حضور سردار محمد مطهری، جانشین سپاه ثارالله استان کرمان و حجت‌الاسلام علی جلالی، مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان کرمان برگزار شد. بابیان این که دشمن همواره در حال تخریب اسلام و خواستار تخریب محرم و عاشورا است، گفت: «در اسرائیل مداحانی برای تخریب عاشورا تربیت می‌شوند که عده‌ای از آنها در کشور دستگیر شده‌اند.»

**نشت ترامادول و متادون
از داروخانه‌ها!**



محمدعلی اسدی، دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان تهران، درباره احتمال نشت متادون از مراکز درمان

سرپایی اعتبار گفت: «همه ما معتقدیم که نشت متادون صورت می‌گیرد، اما مهم این است که در صدهای نشت را پیدا کنیم و ببینیم آیا از محلی که متادون در کارخانه تولید می‌شود، نشت می‌کند یا از شرکت پخش یا زمانی که متادون تحویل معاون فنی مراکز درمان سرپایی اعتبار شده و یا هنگام توزیع در این مراکز نشت صورت می‌گیرد. در حال حاضر داروهایی غیر از متادون مانند ترامادول نیز در داروخانه‌ها توزیع می‌شود که ما با نشت آنها نیز مواجه هستیم.»

برنامه آمریکا که دولت آن را اختی کرد



مسعود آقاچانی، تحلیلگر مسائل اقتصادی و سیاسی در واکنش به اظهارات اخیر بهرام پارسایی، سخنگوی کمیسیون اصل

۹۰ درباره فساد در بازار خودرو گفت: «آن چه ایشان درباره فساد در خودرو سازان عنوان کرده، درست است. اما هیچ کدام به راضار حمانی و دولت آقای روحانی ارتباطی ندارد و مربوط به دولت‌های گذشته است. صنعت خودرو سازی از سوی دولت آمریکا در نوک پیکان حمله قرار گرفت. هدف دولت آمریکا این بود که ۸۰۰ تا یک میلیون نفر شغل در صنعت خودرو سازی که سه اتوبان شاهرگ حیاتی تهران از وسط این صنایع می‌گذرد را تحریک کرده که این افراد به داخل اتوبان بریزند، جاده‌ها را ببندند و آشوب‌های اجتماعی ایجاد کنند تا یک نوع آلوده سازی در ایران ایجاد کنند، در حالی که دولت با تدبیر این سیاست را خنثی کرده است.»

در پیچه

پای آقا زاده‌ها به سومین جلسه رسیدگی به اتهامات گروه جهانبانی باز شد

خانه زعفرانیه، بنز و تسهیلات میلیاردی از جیب مردم!

سومین جلسه رسیدگی به اتهامات گروه جهانبانی در پرونده بانک سرمایه روز گذشته در شعبه سوم دادگاه ویژه رسیدگی به مفاسد اقتصادی به ریاست قاضی مسعودی مقام برگزار شد و بازتاب‌های زیادی در رسانه‌های کشور داشت. در ادامه به برخی صحبت‌های قابل تأمل در دادگاه اشاره کرده‌ایم که بیشترین توجه افکار عمومی را به دنبال داشت: قاضی (خطاب به متهم عمار صالحی): شما متهم به معاونت در اخلاخل در نظام اقتصادی و دریافت بخشی از تسهیلات به مبلغ یک هزار و ۱۰۰ میلیارد ریال هستی. عمار صالحی (متهم): آقای جهانبانی در سال‌های ۹۰ و ۹۱ تاجر متمکنی بود که هیچ سابقه کیفری هم نداشت. آقای جهانبانی پنج حکم عوض کرد و من بیگنر حل اختلافات مالی با ایشان بودم.

قهرمان (نماینده دادستان): * شما باید در رابطه با تسهیلات ۴۰ میلیاردی شرکت جهان تجارت تیوا و ۶۸ میلیارد تسهیلات در اردیبهشت ۹۳ صحبت کنید. عمار صالحی در خواست تسهیلات به یکی از شعب بانک سرمایه می‌دهد. در مرحله امضای قراردادهای بانکی باید برای اخذ تسهیلات قرارداد امضا شود که خود عمار صالحی امضای می‌کند. ایشان می‌گوید امضاها من جعل شده است. در اظهار نظر دیگری می‌گوید جهانبانی وقتی که من میهمان داشتم و سرم شلوغ بود، از من امضا گرفت و جایی دیگر می‌گوید من مرض بودم اواز من امضا گرفت. * عمار صالحی ۱۳۰۰ فقره امضا دارد که حتی هبات سه نفره کارشناسی هم امضاها ایشان را تایید کرده است. این موارد مربوط به اخذ تسهیلات ۴۰ میلیاردی است. آقای صالحی می‌گوید من ملک شبهه‌دار از محل تسهیلات را استفاده نمی‌کنم. این در حالی است که برای او یک ملک لوکس در زعفرانیه و یک بنز ۶۵۰ میلیون تومانی از محل تسهیلات می‌خرند و او ملکر را برمی گرداند. اما آقای صالحی چرا بنز را پس ندادید؟ * در شرکت‌های زیر مجموعه به اسم هلدینگ متاسفانه برخی آقا زاده‌ها و فرزندان مسئولان حضور دارند، آیا اینها به صاحب ثروت نزدیک شده‌اند یا اصحاب ثروت به اینها نزدیک شده‌اند؟ اما در نهایت بحث بر سر تضییع حقوق مردم است. از شرکت تجارت نصر البرز ۲ میلیارد به حساب شرکت نگر ابرار رفته است. آقا زاده‌ها که بدون آوردن مردم سهامدار می‌شوند، اگر احساس تکلیف بهشان دست داد و قصد خدمت به کشور داشتند، راه‌ادی تکلیف را از نخبگان بیاموزند.

در ادامه جلسه قاضی اتهامات متهم ابوالحسن خدشاهی فرزند ابراهیم را با عنوان معاونت در اخلاخل در نظام اقتصادی در رابطه با خود تسهیلات به میزان یک هزار میلیارد ریال بر شمرد. ابوالحسن خدشاهی (متهم): من در سال ۷۵ با فوت پدرم روبه‌رو شدم و دایم ام آقای جهانبانی حکم پدرم را داشتم... تمام مسئولیت بر عهده جهانبانی بود و ایشان خادم امام رضا و متعهد و با خدا و خیر بود. اطرافیان او از اخلاقی سوء استفاده کردند و باعث مشکلاتی شدند... قاضی: شما فوق‌دیپلم حسابداری بودی و اطلاعات اولیه مثل دفتر نویسی و... را دانشجویمان حسابداری می‌خواندند و شما آن را خوانده‌ای و لیسانس ادبیات که نداشتی می‌گویی قانون رانمی‌دانستی و این که بگویی جهانبانی نماز می‌خوانده و خوب بوده تا خود را از مسئولیت کیفری مستثنی کنی، درست نیست.

اتفاق

**کاهش محسوس حجم آب
سد های کشور**

بسیاری بارندگی‌های یک سال اخیر را نعمتی عظیم برای بی‌آبی‌های کشور می‌دانستند که بر آورد درستی هم بود اما بد نیست بداند که درصد پرشدگی آب مخزن سد های کشور طبق آخرین اعلام تا بیست و دومین روز مرداد امسال به ۶۷ درصد کاهش یافته است. این در حالی است که میزان بارش‌ها در ۶ حوضه اصلی آبریز نسبت به پارسال با رشد ۱۰۰ درصدی مواجه بود. در واقع میزان مصرف آب بالان نشان می‌دهد که همچنان باید در این باره آگاه‌سازی‌های لازم صورت گیرد؛ چرا که موجودی آب مخازن سد ها تا پایان بیست و دومین روز مرداد ۲۳۵۱ میلیارد متر مکعب گزارش شده که نسبت به پارسال با موجودی ۲۲۰۴ میلیارد متر مکعب از تغییر ۵۱ درصدی برخوردار بود اما میزان مصرف اصمال نیز بسیار بالاتر رفته است؛ چنانکه تابستان امسال پایدخت‌نشینان در مصرف آب رکورد زدند. ضمن این که جالب است بداند که طبق آمار اعلامی سازمان هواشناسی، سال آبی ۸۷-۸۶-۷۱ پر بارش‌ترین سال و سال آبی ۸۷-۸۶ کم‌بارش‌ترین سال اعلام شده است.